АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.11.2023 г. Мичуринск №2430

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации горо-
да от 10.05.2017 №996 «Об утверждении Требований к отдельным видам то-
варов, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), заку-
паемых для обеспечения нужд администрации города Мичуринска и муници-
пальных учреждений, полномочия и функции учредителя в отношении кото-
рых осуществляет администрация города Мичуринска» (с изменениями, вне-
сенными постановлением от 16.06.2017 №1329)

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации
города Мичуринска от 13.12.2016 № 2975 «Об утверждении Правил
определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том
числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными
органами (включая подведомственные казенные учреждения) и бюджетными
учреждениями» (в редакции от 03.03.2017 №471), в целях эффективного и
рационального использования бюджетных средств при осуществлении
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации
города от 10.05.2017 №996 «Об утверждении Требований к отдельным видам
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),
закупаемых для обеспечения нужд администрации города Мичуринска и
муниципальных учреждений, полномочия и функции учредителя в
отношении которых осуществляет администрация города Мичуринска» (с
изменениями, внесенными постановлением от 16.06.2017 №1329), изложив
строки 1,2,3,4,5 в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Мичуринска Тамбовской области.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Михайлова А.А.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области М.В. Харников

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города

                     от 23.11.2023 № 2430

ТРЕБОВАНИЯ
к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),

закупаемых для обеспечения нужд администрации города Мичуринска и муниципальных учреждений, полномочия и
функции учредителя в отношении которых осуществляет администрация города Мичуринска

№
п/п

Код по
ОКПД

Наименование
отдельного вида
товаров, работ,

услуг

Единица
измерения

Требования к потребительским
свойствам (в том числе качеству) и

иным характеристикам,
утвержденные

администрацией города Мичуринска

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и
иным характеристикам, утвержденные администрацией города
Мичуринска для муниципальных учреждений, полномочия и

функции учредителя в отношении которых осуществляет
администрация города Мичуринска

код по
ОКЕИ

наимено
вание характеристика

значение
характеристи-

ки
характеристика значение

характеристики

обоснование
отклонения

значения
характеристики

от утвержденной
администрацией

города
Мичуринска

функцио-
нальное
назначе-

ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 26.20.
11.110

Машины
вычислительные
электронные
цифровые
портативные массой
не более 10 кг для
автоматической
обработки данных
("лэптопы", "но-
утбуки",
"сабноутбуки").
Пояснения по
требуемой

2

продукции:
ноутбуки,
планшетные
компьютеры:

ноутбуки

39 дюйм размер экрана не более 20,0 размер экрана не более 17,3 х х

х х тип процессора
не более 24-х

ядерного
процессора

тип процессора
не более 16-х

ядерного
процессора

х х

2931 гигагерц частота
процессора не более 3.7 частота

процессора не более 3.7 х х

2552 гигабайт
размер

оперативной
памяти

не более 64
размер

оперативной
памяти

не более 32 х х

2552 гигабайт объем накопителя не более 2000 объем
накопителя не более 2000 х х

х х тип видеоадаптера
предельное
значение -

дискретный

тип
видеоадаптера

предельное
значение -

дискретный
х х

х х операционная
система

предельное
значение –

предустано-
влен-ная

операционная
система

предельное
значение –

предустанов
ленная

х х

планшетный
компьютер

39 дюйм размер экрана не более  15 размер экрана не более 13 х х

х х тип процессора
не более 8-
ядерного

процессора
тип процессора

не более 8-
ядерного

процессора
х х

2931 гигагерц частота процес-
сора не более 3,2 частота

процессора не более 3,2 х х

2552

Гига-
байт объем памяти не более 64 объем памяти не более 64 х х

2. 26.20. 15

Машины
вычислительные
электронные
цифровые прочие,
содержащие или не
содержащие в
одном корпусе одно
или два из

3

следующих
устройств для
автоматической
обработки данных:
запоминающие
устройства,
устройства ввода,
устройства вывода.
Пояснения по
требуемой
продукции:
компьютеры
персональные
настольные,
рабочие станции
вывода:

персональный
компьютер

х х

Тип
(моноблок/систем-

ный блок и
монитор)

моноблок

Тип
(моноблок/сис-
темный блок и

монитор)

моноблок х х

39 дюйм размер
экрана/монитора не более 27

размер
экрана/монито-

ра
не более 27 х х

х х тип процессора не более 8-х
ядерного тип процессора не более 8-х

ядерного х х

2941 гигагерц частота
процессора не более 3.7 частота

процессора не более 3.7 х х

2552 гигабайт
размер

оперативной
памяти

не более 64
размер

оперативной
памяти

не более 32 х х

х х тип видеоадаптера
предельное
значение -

дискретный

тип
видеоадаптера

предельное
значение -

дискретный
х х

х х
предельное
значение -

дискретный

предельное
значение -

предустано-
вленная

предельное
значение -

дискретный

предельное
значение -

предустановлен-
ная

х х

3. 26.20. 16 Устройства
ввода/вывода

4

данных,
содержащие или не
содержащие в
одном корпусе
запоминающие
устройства.
Пояснения по
требуемой
продукции:
принтеры,
сканеры,многофунк-
циональные
устройства:

Многофункцио-
наль-ные

устройства офисные

х х
метод печати

(струйный
/лазерный)

предельное
значение -
лазерный

метод печати
(струйный/ла-

зерный)

предельное
значение -
лазерный

х х

х х разрешение
сканирования

не более
1200 x 1200

разрешение
сканирования

не более
1200 x 1200 х х

х х
цветность

(цветной/черно-
белый)

предельное
значение:
цветной

цветность
(цветной/чер-

нобелый)

предельное
значение:
цветной

х х

х х максимальный
формат А3 максимальный

формат
максимальный

формат х х

х х

наличие
дополнительных

модулей и
интерфейсов

(сетевой
интерфейс,

устройства чтения
карт памяти и т.д.)

предельное
значение -

модуль
двусторонней

печати,
сетевой

интерфейс

наличие
дополнитель-

ных модулей и
интерфейсов

(сетевой
интерфейс,
устройства
чтения карт

памяти и т.д.)

предельное
значение -

модуль
двусторонней

печати, сетевой
интерфейс

х х

принтеры

х х
метод печати
(струйный/
лазерный)

предельное
значение -
лазерный

метод печати
(струйный/
лазерный)

предельное
значение -
лазерный

х х

х х
цветность
(цветной/

черно-белый)

предельное
значение:
цветной

цветность
(цветной/чер-

но-белый)

предельное
значение:
цветной

х х

х х максимальный
формат А3 максимальный

формат А3 х х

сканеры х х разрешение
сканирования

не более
1200 x 1200

разрешение
сканирования

не более
1200 x 1200 х х

5

х х
цветность

(цветной/черно-
белый)

предельное
значение -
цветной

цветность
(цветной/чер-

но-белый)

предельное
значение -
цветной

х х

4 29.10. 22 Автомобили
легковые

251 лошади-
ная сила

мощность
двигателя

не более 150
включительно

мощность
двигателя

не более 150
включительно

х х

383 рубль предельная цена
не более 2,0
млн. рублей

включительно

предельная
цена

не более 2,0 млн.
рублей

включительно
х х

5 29.10.30

Средства
автотранспортные
для перевозки не
более 10 человек

251 лошади-
ная сила

мощность
двигателя

не более 200
включительно

мощность
двигателя

не более 200
включительно

х х

383 рубль предельная цена
не более 2,0
млн. рублей

включительно

предельная
цена

не более 2,0 млн.
рублей

включительно
х х

6

Заместитель главы
администрации города          А.А. Михайлов

Начальник отдела муниципальных закупок
администрации города          Т.П. Шубина